



PASJONACI ŻYCIA

Najważniejszym projektem Fundacji zakończonym w 2023 roku była międzynarodowa inicjatywa współfinansowana przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + „**Mamy w sobie niejedno życie**”. Współpracując ze Slovenija Transplant – organizacją odpowiadającą z ramienia rządu za transplantacje narządów w Słowenii oraz tamtejszymi organizacjami pacjenckimi. Fundacja opracowała książkę dobrych praktyk zawierającą najlepsze i najbardziej skuteczne w praktyce doświadczenia w zakresie promocji donacji i transplantacji w Polsce i Słowenii. Książka w formie elektronicznej została opublikowana na stronie transplantologia.info oraz na stronie slovenija.transplant, jako rodzaj przewodnika dla innych krajów Europy chcących wdrożyć ciekawe rozwiązania promocyjne. W Polsce i Słowenii zostały także przeprowadzone warsztaty interpersonalne i wyszkolona kadra ambasadorów – edukatorów złożona z osób po przeszczepieniu. Wybór osób przeszczepieniu jako tych, którzy będą odpowiedzialni za szeroko rozumianą edukację donacyjną nie był przypadkowy. Nasza Fundacja jako prowadząca projekt uznała, że osoby, które dzięki nowym narzędom otrzymały drugie życie najlepiej nadają się do tej roli. Ich historie walki o zdrowie, w odpowiedni sposób opowiedziane mogą przekonać wątpiących, że wyrażenie woli na oddanie po śmierci narządów do transplantacji to najwyższy przejaw empatii. W ramach warsztatów dwa 15 – osobowe zespoły pracowały w swoich krajach korzystając z wiedzy i doświadczeń profesjonalnych trenerów oraz przygotowanego wcześniej z udziałem szkoleniowców i koordynatorów projektu wzorcowego scenariusza warsztatów. Uczyły się prawidłowo opowiadać swoje historie, przełamywać lęk przed wystąpieniami publicznymi, ubierać emocje w słowa. Poznały mowę ciała i język gestów, oswajały się z mikrofonem. Efektem pracy były materiały video z osobistymi historiami uczestników warsztatów, które zostały opublikowane na platformach wymiany doświadczeń – mediach internetowych i profilach społecznościowych Fundacji Pasjonaci Życia i Slovenija Transplant. Kończącym akcentem projektu była wizyta grupy słoweńskiej w Polsce i udział w Biegu po Nowe Życie.

Bieg po Nowe Życie to projekt, w którego realizację po raz kolejny włączyła się Fundacja Pasjonaci Życia. Jego celem jest poprzez dotarcie do jak najszerszego spectrum odbiorców budowanie wśród Polaków bez podziałów społecznych poparcia dla donacji i transplantacji. Idee Biegu pozostają niezmiennie, niezmiennie też gromadzi on obok osób po przeszczepieniu wybitnych lekarzy specjalistów różnych dziedzin związanych z transplantacjami narządów i koordynatorów



PASJONACI ŻYCIA

transplantacyjnych, znane osoby ze świata filmu, teatru, estrady, sportu i mediów oraz rzeszę przyjaciół i sympatyków projektu. W 2023 po raz pierwszy w sztafetowym marszu nordic walking wystąpiła młodzież – w Wiśle młodzi ludzie reprezentowali 17 szkół ponadpodstawowych województwa śląskiego, w Warszawie swoją reprezentację szkolną miała każda z 18 dzielnic stolicy. 22. i 23. edycja Biegu po Nowe Życie odbyły się w Wiśle i Warszawie odpowiednio 13 maja i 23 września. 20 października Fundacja przygotowała specjalną edycję Biegu po Nowe Życie. Z okazji odbywającego się w Gdańsku XVI Kongresu Polskiego Towarzystwa Transplantacyjnego blisko 300 osób po przeszczepieniu i autorytetów polskiej medycyny transplantacyjnej „wzmocnionych” grupą przyjaciół i sympatyków Biegu przemaszerowało z kijami do nordic walking Długim Targiem i ulicą Długą na Starym Mieście. Wydarzenie odbyło się pod nazwą „**Bieg po Nowe Życie – Pomorze na TAK**”, dzień przed marszem Fundacja przygotowała **sesję nagrań** telewizyjnych z lekarzami, osobami po przeszczepieniu, koordynatorami transplantacyjnymi – wywiady zostały zaprezentowane między innymi na mediach społecznościowych Biegu.

W ramach Biegu po Nowe Życie Fundacja wzięła udział w przygotowaniu **VIII edycji Gali polskiej transplantologii „Drugie Życie” /12 maja – Wisła/**. Podczas tego, cyklicznego wydarzenia osoby oraz instytucje, szczególnie zasłużone się dla tej dziedziny medycyny, czy to w praktyce, medycznie i naukowo, czy też promocyjnie otrzymują nagrody Drugiego Życia. Nagrody przyznawane są w sześciu kategoriach: osobowość polskiej transplantologii, aktywni po transplantacji /w tej kategorii honorowane są osoby po przeszczepieniu/, aktywni dla transplantacji /w tej kategorii nagradzane są osoby, które propagują ideę dawstwa i transplantacji narządów/, media o transplantacji, rok w polskiej transplantacji. Przyznawana jest także nagroda specjalna Biegu po Nowe Życie, która trafia do partnerów i darczyńców działających na rzecz polskiej transplantologii.

„**Przy kawie o transplantologii**” – to kolejny projekt Biegu po Nowe Życie, w którego realizacji bierze udział Fundacja. Nie inaczej było w 2023 roku – zostały przygotowane dwie audycje w formule telewizyjnych rozmów o transplantologii, o jej problemach i sukcesach, dyskutowano także o sposobach promocji i budowania społecznego poparcia dla donacji i transplantacji. Do udziału w audycjach „na żywo” realizowanych w Wiśle i Warszawie zaproszone zostały osoby po przeszczepieniu, wybitni lekarze, koordynatorzy transplantacyjni, znane osoby i przedstawiciele firm oraz mediów wspierających naszą ideę.



PASJONACI ŻYCIA

W sierpniu, w Krakowie podczas siatkarskiego Memoriału Huberta Jerzego Wagnera Fundacja w ramach projektu „Zwykła Karta - Niezwykły Dar” rozdawała wśród kibiców świadectwa woli. Na naszym stanowisku można było porozmawiać z osobami po przeszczepieniu, zapytać czym jest świadectwo woli i dlaczego warto je ze sobą nosić i o swojej decyzji poinformować bliskich. W przerwie meczu z udziałem reprezentacji Polski osoby, które żyją z przeszczepionymi narządami przedstawiły się siatkarskiej publiczności i zachęciły do odwiedzenia stoiska Fundacji.

2023 był kolejnym rokiem, w którym Fundacja prowadziła profilowany portal internetowy **transplantologia.info** – jedyny w Polsce w całości poświęcony szeroko rozumianej tematyce związanej z transplantacjami. Portal porusza zagadnienia związane z transplantologią w sposób atrakcyjny, ale także zrozumiały dla każdego, nie tylko dla osób związanych z tą dziedziną medycyny. W jego zasobach jest dzisiaj kilkaset materiałów dziennikarskich, w tym historie osób po przeszczepieniu narządów oraz dawców rodzinnych. Opisane statutowe działania Fundacji zostały sfinansowane z darowizn i umów promocyjnych oraz unijnej dotacji w ramach programu Erasmus +.


Prezes Zarządu
Fundacja Pasjonaci Życia
Arkadiusz Pilarz


Wiceprezes Zarządu
Fundacja Pasjonaci Życia
Grzegorz Pilarz

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 5.4.7.2.1.7.5.3.2.4	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS 0.0.0.0.6.7.0.4.5.3
---	---

Sprawozdanie finansowe jednostki OP

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		31-03-2024			
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie					
Data od	01-01-2023	Data do	31-12-2023		
Jednostka danych liczbowych					
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych			
Dane identyfikujące jednostkę					
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania					
Nazwa Firmy					
FUNDACJA PASJONACI ŻYCIA					
Siedziba podmiotu					
Województwo	ŚLĄSKIE	Powiat	M. BIELSKO-BIAŁA		
Gmina	M. BIELSKO-BIAŁA	Miejscowość	BIELSKO-BIAŁA		
Adres					
Kraj	POLSKA		Województwo	ŚLĄSKIE	
Powiat	M. BIELSKO-BIAŁA		Gmina	M. BIELSKO-BIAŁA	
Ulica	STEFANA BATOREGO		Nr domu	8	
			Nr lokalu		
Miejscowość	BIELSKO-BIAŁA	Kod pocztowy	43-300	Poczta	BIELSKO-BIAŁA
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego					
Kraj			Kod pocztowy		
			Miejscowość		
Ulica			Nr domu		
			Nr lokalu		
Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)					
<input type="checkbox"/> Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony					
Data od					
Data do					

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2023 data do 31-12-2023

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

- sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności
 sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne - wartość początkową ujmuje się w księgach wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe). Cena nabycia i koszty wytworzenia obejmują ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres ich budowy, montażu, ulepszenia, przystosowania, do dnia bilansowego lub przyjęcia do używania, w tym również podatek od towarów i usług oraz koszt zobowiązania zaciągniętego w celu ich sfinansowania. Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszty wytworzenia powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującego wzrost wartości użytkowej. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową, jak również poprzez odpis jednorazowy. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu go do używania.

Aktywa obrotowe - wycenia się wg cen zakupu wraz z podatkiem od towarów i usług
Należności, roszczenia, zobowiązania - wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty. Wartości wyrażone w walutach obcych wykazuje się na dzień dokonania operacji wg średniego kursu NBP dla danej waluty na dzień poprzedzający.

Środki pieniężne - wykazuje się w wartości nominalnej. Wartości wyrażone w walutach obcych wykazuje się wycenia się na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP ustalonym dla danej waluty.

Rezerwy - zalicza się do odpowiednio pozostałych przychodów lub kosztów operacyjnych lub finansowych, w zależności od okoliczności z którymi się wiążą.

Ustalenia wyniku finansowego

Przychody i koszty - rozpoznawane są wg metody memoriałowej.

Podatek dochodowy - jednostka prowadzi wyłącznie działalność statutową i korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego przewidzianego dla tego typu działalności.

Ustaleni sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Stosowane przez jednostkę zasady rachunkowości dostosowane są do przepisów wynikających z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, przewidzianych dla jednostek mikro, zgodnie z art. 3 ust. 1a pkt 2. Jednostka nie sporządza sprawozdania finansowego zgodnie z MSR, stosując wyłącznie przepisy w/w ustawy. Jednostka rezygnuje ze stosowania zasady ostrożności określonej w ustawie o rachunkowości. Nie wycenia aktywów oraz pasywów wg wartości godziwej i skorygowanej ceny nabycia, nie sporządza zmian w kapitale. Jednostka nie tworzy odpisów aktualizujących wartości aktywów i pasywów.

BILANS

sporządzony na dzień31.12.2023.....

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31.12.2023	rok poprzedni 31.12.2022
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	17 273,07	13 325,07
I.	Wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	17 273,07	13 325,07
III.	Należności długoterminowe		
IV.	Inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
B.	Aktywa obrotowe	382 898,38	397 176,95
I.	Zapasy		
II.	Należności krótkoterminowe	172 011,10	120 597,71
III.	Inwestycje krótkoterminowe	210 887,28	276 579,24
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy		
	Aktywa razem	400 171,45	410 502,02
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	355 171,45	273 273,33
I.	Fundusz statutowy	5 000,00	5 000,00
II.	Pozostałe fundusze		
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	268 294,70	87 767,34
IV.	Zysk (strata) netto	81 876,75	180 505,99
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	45 000,00	137 228,69
I.	Rezerwy na zobowiązania		
II.	Zobowiązania długoterminowe		
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	45 000,00	137 228,69
IV.	Rozliczenia międzyokresowe		
	Pasywa razem	400 171,45	410 502,02



FUNDACJA
PASJONACI
ŻYCIA

43-300 Bielsko-Biała

ul. Stefana Batorego 8

NIP 547 217 53 24

REGON 366868249

Prezes Zarządu
Fundacji Pasjonaci Życia

Arkadiusz Pilarz

Wiceprezes Zarządu
Fundacji Pasjonaci Życia

Grzegorz Pilarz

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
		01.01.2023-31.12.2023	01.01.2022-31.12.2022
A.	Przychody z działalności statutowej	524 167,00	428 669,92
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	524 167,00	416 474,80
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	12 195,12
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	431 997,82	285 693,12
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	431 997,82	285 573,12
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	120,00
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	92 169,18	142 976,80
D.	Przychody z działalności gospodarczej	556 056,92	250 565,04
E.	Koszty działalności gospodarczej	384 183,69	178 858,11
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	171 873,23	71 706,93
G.	Koszty ogólnego zarządu	182 162,56	33 890,36
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	81 879,85	180 793,37
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	3,10	287,38
M.	Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	81 876,75	180 505,99
N.	Podatek dochodowy		
O.	Zysk (strata) netto (M - N)	81 876,75	180 505,99



FUNDACJA
PASJONACI
ŻYCIA

43-300 Bielsko-Biała

ul. Stefana Batorego 8

NIP 547 217 53 24

REGON 366868249

Prezes Zarządu
Fundacji Pasjonaci Życia

Arkadiusz Pilarz

Wiceprezes Zarządu
Fundacji Pasjonaci Życia

Grzegorz Pilarz

Informacja dodatkowa

Opis:

Informacja dodatkowa:

1) informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wiarygodności zabezpieczonych rzeczowo;

Jednostka posiada zobowiązania z tytułu nabytych towarów i usług na rzecz w kwocie

2) informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii; - nie dotyczy

3) uzupełniające dane o aktywach i pasywach;

-środki w kasie kwota 36.022,52 zł.

-środki na rachunku bankowym kwota 68.347,72 zł.

4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Jednostka realizuje przychody pochodzące z działalności gospodarczej, które w całości przeznacza na działalność statutową,

5) informacje o strukturze poniesionych kosztów;

Jednostka ponosiła koszty w ramach działalności gospodarczej - 384.183,69 zł., koszty ogólnego zarządu - 182.162,56 zł.

6) dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego;

Fundusz statutowy zasilany jest nadwyżką przychodów nad kosztami oraz pomniejszany w sytuacji nadwyżki kosztów nad przychodami. W roku obrotowym wystąpiła nadwyżka przychodów nad kosztami w kwocie 81.876,75 zł., co spowodowało zwiększenie funduszu statutowego.

7) jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych; - Fundacja uzyskała przychód z 1,5% w kwocie 4.167,00 zł.



43-300 Bielsko-Biała
ul. Stefana Batorego 8
NIP 547 217 53 24
REGON 366868249

Prezes Zarządu
Fundacja Pasjonaci Życia

Arkadiusz Pilarz

Wiceprezes Zarządu
Fundacja Pasjonaci Życia

Grzegorz Pilarz



PASJONACI ŻYCIA

Uchwała Nr 6/2024

z dnia 30 czerwca 2024 roku

Komisji Rewizyjnej Fundacji Pasjonaci Życia

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok.

Działając na podstawie § 14 Statutu Fundacji Pasjonaci Życia w Bielsku-Białej uchwała się co następuje:

§1

Przyjąć sprawozdanie finansowe Fundacji Pasjonaci Życia za 2023 r. wykazujące

- sumę bilansową w wysokości 400.171,45 złotych,
- zysk netto za 2023 rok w wysokości 81.876,75 złotych

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Podpis

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Fundacji

Przedmiotowa uchwała przyjęta została w głosowaniu jawnym, następująco:

- | | |
|---------------------------|-------------|
| - głosy „za” |3..... |
| - głosy „przeciw” |0..... |
| - głosy wstrzymujące się” |0..... |



PASJONACI ŻYCIA

Uchwała Nr 7/2024

z dnia 30 czerwca 2024 roku

Komisji Rewizyjnej Fundacji Pasjonaci Życia

w sprawie: w sprawie wyniku finansowego za 2023 rok.

Działając na podstawie § 14 Statutu Fundacji Pasjonaci Życia w Bielsku-Białej uchwała się co następuje:

§1

Zysk wynik finansowy za 2023 rok w wysokości 81.876,75 złotych przeznaczyć na działalność statutową Fundacji.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Podpis

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Fundacji

Przedmiotowa uchwała przyjęta została w głosowaniu jawnym, następująco:

- głosy „za”

.....
3

- głosy „przeciw”

.....
0

- głosy wstrzymujące się”

.....
0